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PecBepHbI arperaT Ha NopLUHEBOM
KOMMpeccope

KomnpeccopHo-pecmBepHble xonoguibHble arperatel HCK VMerT B CBOEM COCTaBe [MOpLUHEBble KOMMpeccopsbl
BeAyLwnx esponericknx npowussoamtenein BITZER, DORIN, FRASCOLD, BOCK, COPELAND, REFCOMP, FUSHENG.
Arperatbl MNPUMEHSIOTCA B COCTaBe CUCTEM XONOAOCHAGXeHWs AN NpeanpusaTuii TOProBaW, AAs cpejHe U
HM3KOTeMMepaTypHbIX KaMep XpaHeHs pacnpesennTenbHbIX 1 ONTOBO-pacrnpesennTesibHbIX LeHTpos (PL 1 OPLL).

CTaHAapTHbLIN MOAENbHbLIN pAj 172 mogenn

XonogonpoussoantensHocTs CT 2,88-81,7 kBT

XosiogonpoussoanTenbHocTb HT 0,62-21,43 kBT

Tun KoHAeHcaTopa BO34YLUHbIA, MAACTUHYaTbIN, KOXYXOTPYOHbI

MopLuHeBOM KOMMNpeccopHO-pecnBepHbI arperat HCK npeactaBnseT coboli usgenve nNosHOM 3aBOACKOM FOTOBHOCTY,
CMOHTVPOBaHHOE Ha eAMHON pame. Arperat npefHasHayveH ana ucnonb3oBaHusa ¢ HFC/HFO xnagareHTamu. Bce
COCTaBHble 4acTM KOHTypa XxlajareHTa coeAuHeHbl TpybonpoBogamuy. KOHTyp WCMbITaH Ha MPOYHOCTb U
repMeTnYHOCTb. pyn nocTaBke KOHTYP XnajareHTa arperata 3anofiHeH a30TOM OCOB0M YMCTOTbl 4O M3OLITOYHOIO
faBNeHVs KOHCepBauuKW, BCe OTBEPCTUS 3arfyLlleHbl. DnekTpuyeckas 4acTb arperata cobpaHa 1 nposepeHa. ArperaT
OTBEeYaeT YCTaHOB/JEHHbIM HOPMaM TexXHU4YeckKuUX pernameHToB TamoxeHHoro Coto3a. Ha obbekTe 3Kkcnayatauyum
HeobxoANMO COeAMHNTL arperat C KOHTYPOM XON0AWNIbHOWM CUCTEMbI U MOAKIOUYNTD K 91eKTPUYECKOW CceTu, 3anpaBuTb
X/laflareHToM, NPOBeCTM NMyCcKOHaNajouHble PaboThbl.

CraHpa PTHaaA KOMMJIEKTaUMA arperarta

e MONYrepMeTUYUHbIA KOMMPEeCccop (3anopHble BEHTUAW Ha BCaCbiBaHUWN N HAarHeTaHWW, KAPTEePHbIA HarpeBaTesb,
pene KOHTPONA CMa3kM (HaumMHaa ¢ Mogenn 4JE-15Y)

o )KI/I,CI,KOCTHOVI pecmBep C 3anopHbIM BEHTUNIEM Ha BXOAE U BbIXoae



* XWAKOCTHAA NMHUA (GUNbTP-OCYyLUNTENb, CMOTPOBOE CTEK/IO0)

* BCACbIBaNOLLASA MMHUSA (GUNBTP-0UNCTUTEND)

e BMOpOracuTenu Ha INHUK BCacblBaHWA U HarHeTaHUS

e PeCccoCTaThbl BbICOKOrO V1 HU3KOrO AaB/ieHNs

e MblNeBNaro3alnLLeHHbIl Wkad ynpaBneHUs arperatomMm 1 KOHAEeHCaTopoMm

e [OKYMEHTaLWA: NacrnopT, PyKOBOACTBO MO 3KCMyaTaumn, MHEBMOTNAPaBINYECKNE N 31eKTPUYECKME CXEMbI

MOAKAKOYEHUIA

Onunn

O  Tennoun3oNMpPOBaHHLIA OTAENUTESb XUAKOCTA C IEHTOUYHBIM HarpeBaTenem

M oTtgenutens mMacna

A1 cnctema perynnmpoBaHus AaBieHNs KOHAEHCALUUM Ha XNAKOCTHON NUHUN

A2 cucTema perynnpoBaHns AaBieHns KOHAeHCaUMmM Ha INMHUN ropsAYvero rasa

A3 obpaTHbIV KNanaH Ha AMHUK CIMBa XNajareHTa B pecsep

P1 perynatop npoussoautensHocTy kKomnpeccopa 50/100%, HaumHasa ¢ Mojenin 6] «=» 33/66/100%
P2 npeobpa3oBaTesib YaCTOThI

B  BeHTUnATOp 064yBa ronoBku 610Ka UAANHAPOB

3B 3aropHble BEHTUAW Ha IMHUW HarHeTaHWs 1 BCacblBaHNA

H1 AononHWTenbHbIA KapTepHbI HarpeBaTe b, TepMocTaT

AOI'IOJ'IHVITGJ'II::HI::IVI nojgorpesB oTAennTeNnda Madia, TEMNJION301AUNA OTAENNTENA Mad/la U INHW Maclia Ha
arperare, TepMocTaTt

H2

H3 nopgorpes XMAKOCTHOrO pecrBepa, TEPMOU30SLIMS, pee BbICOKOro AaBeHs
H4 pononHuTenbHbIA Nogorpes Wkada ynpasneHus, TepmocTat

nepeoxnagntenb Ha XUAKOCTHYH NNHUKO (MAACTUHYaTLIN MegHOMNasHbIA TeNn1006MeHHMK B KoMnaekTe ¢ TPB
1 CONeHOoOWAOM)

T

MW raywmTenb WyMa Ha IMHUN HarHeTaHns

P3  perynatop ckopocTv BpalleHWa BEHTUNATOPOB KOHAEeHCaTopa
3K LWYMOU3ONMNPOBAHHbIN 3aLLUTHBIM KOPMYC

M nnasBHbIN NycK

YM KOHTPO/b YPOBHSA Mac/sia B KOMMpeccope

YX KOHTPO/b YPOBHSA XUAKOCTU B XNAKOCTHOM pecuBepe

KnK knemmHas kopobka, ycTaHOBAEHHAsi Ha pame arperata (Lwkadp ynpaBaeHUss MOHTUPYETCS OTAe/IbHO)
MogenbHbin psag CT

HanmeHoBaHue Komnpeccop Qo Ne

CT B1 2HES-2Y Bitzer 2,95 1,53
CT B1 2FES-3Y Bitzer 4,19 2,22
CT B1 2EES-3Y Bitzer 5,44 2,53
CT B1 2DES-3Y Bitzer 6,33 2,96
CT B1 2CES-4Y Bitzer 8,09 3,77

CT B1 4FES-5Y Bitzer 8,72 4,09



CT B1 4EES-6Y
CT B1 4DES-7Y
CT B1 4CES-9Y
CT B1 4BES-9Y
CT B1 4VES-10Y
CT B1 4TES-12Y
CT B1 4PES-15Y
CT B1 4NES-20Y
CT B1 4JE-22Y
CT B1 4HE-25Y
CT B1 4GE-30Y
CT B1 4FE-35Y
CT B1 6JE-33Y
CT B1 6HE-35Y
CT B1 6GE-40Y
CT B1 6FE-50Y
CT B2 2HES-1Y
CT B2 2FES-2Y
CT B2 2EES-2Y
CT B2 2DES-2Y
CT B2 2CES-3Y
CT B2 4FES-3Y
CT B2 4EES-4Y
CT B2 4DES-5Y
CT B2 4CES-6Y
CT B2 4VES-7Y
CT B2 4TES-9Y
CT B2 4PES-12Y
CT B2 4NES-14Y
CT B2 4JE-15Y
CT B2 4HE-18Y
CT B2 4GE-23Y
CT B2 4FE-28Y
CT B2 6JE-25Y
CT B2 6HE-28Y
CT B2 6GE-34Y
CT B2 6FE-44Y
CT C 4MA-22X
CT C 4MH-25X
CT C 4MI-30X
CT C 4MJ-33X
CT C 4MK-35X
CT C 6MI-40X
CT C 6MJ-45X

Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Copeland St
Copeland St
Copeland St
Copeland St
Copeland St
Copeland St
Copeland St

10,9
12,8
16,0
17,6
16,5
20,1
22,7
27,4
30,9
36,5
41,9
50,6
45,7
53,7
61,2
74,7
2,88
4,20
5,44
6,33
8,09
8,72
11,1
12,8
16,0
16,5
20,1
22,9
27,4
31,8
37,2
43,1
51,1
473
54,7
63,9
76,6
31,6
37,2
41,5
46,1
51,7
62,6
70,1

514
5,97
7,51
8,35
7,32
9,02
10,2
12,2
13,6
16,2
18,7
23,3
20,0
24,2
28,0
34,6
1,54
2,25
2,56
3,04
3,84
4,17
5,34
6,11
7,51
7,59
9,28
10,3
12,5
14,1
16,9
20,1
23,9
20,9
24,9
30,1
36,0
13,7
16,3
18,0
20,0
23,1
27,6
30,9



CT C 6MK-50X
CT D H151CS
CT D H181CS
CT D H201CS
CT D H221CS
CT D H251CS
CT D H281CS
CT D H290CS
CT D H300CS
CT D H355CS
CT D H390CS
CT D H405CS
CT D H505CS
CT D H705CS
CT D H751CS
CT D H801CS
CT D H901CS
CT D H1001CS
CT D H1501CS
CT D H1601CS
CT D H2000CS
CT D H2500CS
CT D H2700CS
CT D H2900CS
CT D H3001CS
CT D H3500CS
CT D H4000CS
CT D H4500CS
CT D H5001CS
CT D H151CC
CT D H181CC
CT D H201CC
CT D H221CC
CT D H251CC
CT D H281CC
CT D H300CC
CT D H350CC
CT D H380CC
CT D H405CC
CT D H505CC
CT D H705CC
CT D H755CC
CT D H1002CC
CT D H1003CC

Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC

Copeland St 78,2

3,53
4,36
4,73
5,31
5,74
6,46
7,39
8,09
9,81
9,71
11,7
13,5
15,8
18,0
21,4
23,4
25,4
29,5
334
37.9
42,8
47,0
51,4
56,7
63,1
66,2
73,7
81,7
3,16
3,49
4,36
4,72
5,26
5,66
7,19
8,01
8,9

9,69
11,7
13,9
16,0
18,7
21,2

35,4
1,84
2,32
2,40
2,58
2,94
3,19
3,46
3,87
4,55
5,08
5,40
6,32
7,25
8,16
9,58
10,5
11,4
13,3
15,0
17.4
19,7
21,4
24,2
26,5
29,5
31,7
34,7
38,5
1,63
1,87
2,25
2,39
2,61
2,98
3,48
3,80
4,33
4,56
5,42
6,33
7,34
8,30
9,61



CT D H1201CC
CT D H1501CC
CT D H2001CC
CT D H2201CC
CT D H2500CC
CT D H3000CC
CT D H3200CC
CT D H3400CC
CT D H3500CC
CT D H4000CC
CT D H4500CC
CT D H5000CC

R404a

MogenbHbin pag HT

HanmeHoBaHue Komnpeccop

HT B2 2HES-1Y
HT B2 2FES-2Y
HT B2 2EES-2Y
HT B2 2DES-2Y
HT B2 2CES-3Y
HT B2 4FES-3Y
HT B2 4EES-4Y
HT B2 4DES-5Y
HT B2 4CES-6Y
HT B2 4VES-7Y
HT B2 4TES-9Y
HT B2 4PES-12Y

HT B2 4NES-14Y

HT B2 4JE-15Y
HT B2 4HE-18Y
HT B2 4GE-23Y
HT B2 4FE-28Y
HT B2 6)JE-25Y
HT B2 6HE-28Y
HT B2 6GE-34Y
HT B2 6FE-44Y
HT C 4MF-13X
HT C 4ML-15X
HT C 4AMM-20X
HT C 4MT-22X
HT C 4MU-25X

Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC
Dorin CC

-10°C/+45°C

Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Bitzer
Copeland St
Copeland St
Copeland St
Copeland St
Copeland St

22,0
25,4
29,5
334
37.8
42,6
46,0
50,0
55,7
61,7
66,8
73,9

9,65
11,3
13,0
14,8
16,6
18,6
20,0
22,6
25,5
27,8
29,6
34,0

10K 3K

Qo Ne

0,62 0,76
0,97 1,19

1,27 1,26
1,52 1,53

2,04 2,03

2,25 2,26
2,84 2,80
3,29 3,24
3,99 3,89

3,66 3,48

4,72 4,46
499 4,64
6,39 5,90
7,81 7,28
9,53 8,75
11,5110,46
13,7412,46
11,7 10,59
14,0412,75
17,67 16,19
20,6 19,35
7,52 7,50
9,83 9,17
11,2510,25
12,6511,6
13,7513,0



HT C 6MM-30X
HT C 6MT-35X
HT C 6MU-40X
HT C ZFO9Y
HT CZF11Y
HT C ZF13Y
HT C ZF15Y
HT CZF18Y
HT C ZF25Y
HT C ZF34Y
HT C ZF41Y
HT C ZF49Y
HT D H151CS
HT D H181CS
HT D H201CS
HT D H221CS
HT D H251CS
HT D H281CS
HT D H290CS
HT D H300CS
HT D H355CS
HT D H390CS
HT D H405CS
HT D H505CS
HT D H705CS
HT D H751CS
HT D H801CS
HT D H901CS
HT D H1001CS
HT D H1501CS
HT D H1601CS
HT D H2000CS
HT D H2500CS
HT D H2700CS
HT D H2900CS
HT D H3001CS
HT D H3500CS
HT D H4000CS
HT D H4500CS
HT D H5001CS

R404a

Copeland St
Copeland St
Copeland St
Copeland Sc
Copeland Sc
Copeland Sc
Copeland Sc
Copeland Sc
Copeland Sc
Copeland Sc
Copeland Sc
Copeland Sc
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS
Dorin CS

-35°C/+45°C

16,9516,15
19,0 17,75
21,1 20,0
1,59 1,96
2,01 2,35
2,27 2,58
2,79 3,33
3,24 4,11
4,19 4,08
5,47 5,55
6,88 6,89
8,23 8,33
0,93 0,93
1,11 1,24
1,21 1,35
1,35 1,42
1,45 1,68
1,61 1,68
1,87 1,76
2,13 1,96
2,37 2,28
2,76 2,79
2,90 2,66
3,39 3,15
4,05 3,66
4,63 4,35
561 5,14
6,13 5,62
6,68 5,60
7,74 6,73
8,55 7,65
9,32 8,34
10,499,36
11,47 10,26
12,51 11,60
13,8512,74
15,9713,54
18,16 15,17
19,1516,24
21,4317,90

10K 3K



MOLENbHbIN PAL

CPEAHETEMNEPATYPHBIE (CT) W HU3KOTEMITEPATYPHbIE (HT) ATPETATbI HCK HA MOPLUHEBBIX MTONIYTEPMETHYHbIX KOMNPECCO-
PAX BITZER NPUMEHAKTCA B COCTABE CUCTEM XONOA0CHABXEHUA ANA NPEANPUATIA TOPFOBNK, CPEHE 1 HU3KOTEMIEPA-
TYPHbIX KAMEP XPAHEHWA PACTTPEQEMUTENBHbIX 1 ONTOBO-PACMPEAEMUTENBHBIX LLEHTPOB (PL, ¥ OPLL), TEXHONOTUYECKKX
ANNAPATOB, CKNALOB KPATKOCPOYHOTO M J0ATOCPOYHOTO XPAHEHMA MNOLOOBOLHON NPOOYKUMW C PEFYNUPYEMOW
[A30BOW CPELLOV (PIC), KOHAWLWNOHMPOBAHMA NMPOM3BOACTBEHHBIX LIEXOB A 30H 3KCNEAULMNA NPEANPUATUI ATPOMPO-
MbILLTIEHHOIO KOMMNIEKCA (ANK).

CTAHOAPTHBIV MOLENbHbIN PAL 154 MOZE/N
X0NoJonPO13BOAUTENBHOCTD CT 3,0- 300 KBT
X0N0A0MPON3BOAWUTEIIbHOCTD HT 0,6-82,0 KBT

TN KOHAEHCATOPA BO3AYLLUHBIA, NIACTUHYATBIN, KOXYXOTPYBHbI
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1 LKA® YNTPABNEHWA ATPETATOM W KOHAEHCATOPOM 10 NEKTPOHHbIA PETYNATOP YPOBHA MACTA

2 LUAPOBbIM BEHTWNb HA NMHWK HATHETAHMA 17 MACNAHbIA PECUBEP

3 LUAPOBbIV BEHTUIb HA BCACBIBAHOLLEW NMHUK 12 MACNAHbIA OUNBTP

4 LUOOEPEHLIMANBHBIA KNANAH HA MACTIAHOM PECIBEPE 13 OTAEMUTEND MACTA

5 OTOENWTEND XWAKOCTU 14 NAHENb NMPUBOPOB (MAHOMETPbI, PENE JABNEHWA, CEPBUCHBIE BEHTHNN)
6 PA3BOPHbIA OUNBTP HA BCACHIBAFOLLIEA IMHWN 15 HATHETATENbHbBIN KONNEKTOP

7 OBPATHbIW KNAMAH HA NWHUA HATHETAHKA 16 MACNAHbIA KONNEKTOP

8 BEHTWUNATOP OBAYBA FONOBKK BNOKA UIMIUHAPOB 17 METANIMYECKAA PAMA

9 KOMNPECCOP BCACBIBAIOLLIMI KONEKTOP
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CTPYKTYPA HAUMEHOBAHWA OAHOKOMNPECCOPHOTO ATPEFATA

wrcrer (5110 A

WCTONHEHWE ATPETATA: KONUYECTBO KOMMPECCOPOB
(T - CPEAHETEMNEPATYPHbI

MOJIE/Ib KOMMPECCOPA
HT - HU3KOTEMNEPATYPHbIlA

MPOM3BOIHTENb KOMMPECCOPOB THRACTIONb3YEMOTO MACTIA
B- BITZER BO3MOXHBIE ONLIMM

CTAHOAPTHAA KOMNNEKTALMA

MONYTEPMETUYHBIA KOMNPECCOP (3AMOPHbIE BEHTHITA HA BCACHIBAHIM U HATHETAHWK, KAPTEPHDI HATPEBATEND,

PENE KOHTPONA CMA3KI (HAYMHAR CMOJENN 4JE-15Y)

KUIKOCTHON PECUBEP C 3ANOPHBIM BEHTUJIEM HA BXOAE 1 BbIXOAE

KUAKOCTHAS IUHUA (OUIIBTP-OCYLIUTEND, CMOTPOBOE CTEKNO, 3AMOPHBIA BEHTIMb)

TEMNOW30NMPOBAHHAA BCACBIBAIOLLAA NUHAA (GUNBTP-OUUCTUTEND)

BUBPOTACUTENA HA INHWK BCACBIBAHWA W HATHETAHUSA

MPECCOCTATSI BbICOKOTO M HU3KOTO JABNEHIA

MbINEBNATO3ALLMLLEHHBIA LLKA® YNIPABNEHWA ATPETATOM W KOHLEHCATOPOM

JIOKYMEHTAL|WS: MACNOPT, PYKOBOACTBO MO SKCNNYATALMM, MHEBMOTWAPABIUYECKUE U SNEKTPUYECKUE CXEMBI MOZIKMHOYEHW

onLK

TEMNOU30NUPOBAHHbIV OTAENUTENL MUAKOCTI C NEHTOYHBIM HATPEBATENEM

OTAENUATEND MACTA

CUCTEMA PETYTUPOBAHMA AABNEHHA KOHLEHCAUMMA HA XUAKOCTHOW JIUHKN

CUCTEMA PETYNUPOBAHNA JABNEHNA KOHOEHCALIMU HA TWHAK TOPAYETO TA3A

OBPATHbIR KNTAMAH HA TUHWW CNABA XNAZATEHTA B PECHBEP

PETYNIATOP MTPOW3BOAUTENBHOCTU KOMIPECCOPA 50/100%, HAYWHAA C MOZENW 6 +++ 33/66/100%
MPEOBPA30BATEND YACTOTHI

BEHTUIATOP ObJIYBA TQJIOBKW bIIOKA LIWTTMHAPOB

SATIOPHBIE BEHTUITW HA NAHWUWA HATHETAHWA W BCACBIBAHWA

LONONHUTENbHBIV KAPTEPHbIN HATPEBATEb, TEPMOCTAT

JONONHUTENbHBIA NOAOTPEB OTAENKTENS MACTA, TENNOU30NALUA OTAENUTENA MACTA W IMHAW MACTIA HA ATPETATE, TEPMOCTAT
MOJOTPEB KWNAKOCTHOTO PECKBEPA, TEPMOM30/IALIUSA, PENE BbICOKOIO JABNEHMA

AONONHUTENbHBIF NOAOTPEB WKA®A YTIPABNEHHSA, TEPMOCTAT

MEPEOXTAZMTEND HA KMAKOCTHYH NMHWK (MNACTUHYATBIA MEAHONAAHBIA TENNOOBMEHHIK B KOMMAEKTE CTPB ¥ CONEHOHAOM)
[YWWTEND LWYMA HA TMHWAW HATHETAHMA

PErYNATOP CKOPOCTW BPALUEHKA BEHTUNATOPOB KOHLLEHCATOPA

LUIYMOW30NHPOBAHHbIN 3ALLMTHBIA KOPNYC

MNABHbIV NYCK

KOHTPONb YPOBHA MACTA B KOMMPECCOPE

KOHTPONb YPOBHA MUIKOCTU B KWIKOCTHOM PECHBEPE

KNEMMHAA KOPOBKA YCTAHOBITEHHASA HA PAME ATPETATA (LUKA® YNPABNEHMA MOHTHPYETCA OT/ENBHO)



BHELLHUA BUJ O[LHOKOMIMPECCOPHOIO ATPEFATA
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WIKA® YNPABMEHMS ATPETATOM W KOHJEHCATOPOM 10 KOMMPECCOP
BEHTW/IATOP 0B1YBA T0MI0BKUGNIOKA LIMIMHAPOB 11 OTAEMMATENb XUIKOCTH
PENTE HU3KOTO 1 BLICOKOMO ZIABAEHNA 12 OUNBTP-OCYLUMTEND HA XMAKOCTHOM TMHMN
LWAPOBBIF BEHTIMb HA IAHIW HATHETAHMS 13 KALKOCTHOM PECHBEP
LWAPOBBIM BEHTW/b HA BCACIBAKOLLER SIMHMK 14 METAITTHYECKAA PAMA
PENIE BbICOKOTO NABMEHMA NA YNIPABNIEHIA KOHAEHCATOPOM 15 BUBPOTACUTENb HA IMHUN HATHETAHUA
LWAPOBBIF BEHTMMb HA KMIKOCTHOM MHMM 16 OTAENWTEND MACNA

OWNBTP HA BCACHIBAOLLEN NIMHUIA
LIAPOBbIF BEHTINb CO CMOTPOBbLIM CTEKNIOM

BUBPOTACHTEND HA IMHWW BCACBIBAHMA



MPUHLUUNMUANBHAA TUAPABNUYECKAA CXEMA 01HOKOMNPECCOPHOIO ATPETATA
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PENE HA3KOTO JABNEHUA

LIAPOBbII BEHTUNb HA TUHWU HATHETAHIA (ONLKA)

PENE BbICOKOTO JABNEHWA ANA YNPABIEHWA KOHAEHCATOPOM
ANOOEPEHLMANBHbIA KNANAH (ONUKA)

PEFYNATOP JABNEHWA KOHLEHCALIMA (ONLIKA)

KWIKOCTHOW PECMBEP

LWAPOBbIW BEHTHINb HA XHAKOCTHON NMHKK

CMOTPOBOE CTEKNO

OUNIBTP-OCYIIUTENb HA KULKOCTHOM TUHUU

OBPATHbIY KNAMAH HA IMHWAW HATHETAHWA (ONLIKA)
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PENE BbICOKOTO AABNEHWA ANA YNPABNEHUA KOMNPECCOPOM

BWBPOTACUTEND HA NAHUM HATHETAHIA (ONLIMA)
LUAPOBbIW BEHTUNb HA MACNAHOM IAHWK (ONLIKA)
OTAENUATENb MACITA (ONLKA)

CMOTPOBOE CTEKNO HA MACTAHOW NUHKK (ONLKA)
KOMIPECCOP

BMBPOTACHTEND HA TMHUM BCACBIBAHWA (ONLKA)
OTAENUTENb XXWIKOCTH (OnLmd)

OUNBTP HA BCACHIBAKLLEN NTMHWHK

LUAPOBbIA BEHTUND HA BCACBIBAKILLEA NMHWAK (ONLIKA)
LIAPOBbIN BEHTUIb HA TUHWAW HATHETAHIA (ONUKA)
BEHTWIATOP OBAYBA FONOBKM KOMNPECCOPA (ONLNA ANA
CPEQHETEMNEPATYPHbBIX ATPEFATOB)



CPEOHETEMNEPATYPHBIE Ol HOKOMMPECCOPHbIE ATPETATDI

MOAENb Qo*,Br  NOTPESMAEMAS  JMAMETP JMAMETP IIMANETP [AAMETP OBBEM MACCA*3+, TAGAPHTHbIE PAIMEPI***,
ATPETATA MOILIHOCTB, THHHN TMHUA  TWHAMCIMBAT JKWAKOCTHOW  XWIKOCTHOTO K i
kBT BCACHIBAHMA,  HATHETAHMA,  KOHJEHCATOPA, JIMHMM, PECHBEPA,
RAO4A i M i My n LWHA()  WHPHHA(W)  BbICOTA(H)
CTB 2HES-2Y 3,0 15 16 1 10 10 100 135 1200 500 1200
CTB 2FES-3Y 42 22 16 1 10 10 100 140 1200 500 1200
CTB 2EES-3Y 54 25 pJ] 16 12 1 100 160 1300 500 1200
CTB 2DES-3Y 65 31 n 16 12 1 125 175 1300 500 1200
(TB 2CES-4Y 81 38 » 16 16 1 125 175 1300 500 1200
CTB 4FES-5Y 9,7 a1 b)) 16 16 1 160 200 1500 500 1300
CTB 4EES-6Y 10,9 51 2 16 16 1 160 200 1500 500 1300
CTB 4DES-7Y 133 6,2 2 2 16 16 243 205 1500 500 1300
CTB 4CES-0Y 160 75 2 n 2 2 248 210 1500 500 1300
CTB AVES-10Y 16,5 73 28 n n b)) 243 270 1800 550 1400
CTB 4TES-12Y 20,1 9,0 35 8 p)] b)) 320 215 1800 550 1400
(TB 4PES-15Y n7 102 ) 8 n b)) 320 275 1800 550 1400
CT B 4NES-20 74 122 4 8 2 2 40,0 290 1800 550 1400
CTB4JE-22Y 30,9 136 b)) B 8 28 40,0 375 1900 750 1500
CTB 4HE-25Y 36,5 162 54 pL 28 2 63,0 400 1900 750 1500
CTB 4GE-30Y 419 18,7 54 8 28 8 63,0 405 1900 750 1500
CTB 4FE-35Y 506 B3 54 8 28 28 63, 405 1900 750 1500
(TB6IE-33Y 457 200 54 35 28 28 630 460 2000 770 1700
CTB 6HE-35Y 537 4. 54 35 3 35 63,0 465 2000 770 1700
CTB 6GE-40Y 612 28,0 54 35 35 35 80,0 480 2000 770 1700
CTB 6FE-50Y 7 36 54 1) 3 35 80, 485 2000 770 1700
HU3KOTEMMEPATYPHBIE OLHOKOMIMPECCOPHDIE ATPETATDI
MOAENb Qo*, kB NOTPESMAEMAR  AMAMETP JMAMETP LMAMETP BMAMETP OBBEM MACCA**+, TAGAPHTHIE PASMEPBI**,
ATPETATA MOWHOCTD, TNHHHA JIAHIAK NUHAN CNMBAOT  JKWKOCTHOR  KWKOCTHOO KT MM
kBT BCACHIBAHMA,  HATHETAHWA,  KOMJEHCATOPA, JIMHUMK, PECHBEPA,
R404A MM MM MM MM n JTHHA (L) LLIMPHHA (W) BbICOTA (H)
HT B 2HES-1Y 06 08 16 1 10 10 100 135 1200 500 1200
HT B 2FES-2Y 10 12 16 {F] 10 10 100 135 1200 500 1200
HT B 2EES-2Y 13 13 n 16 12 10 100 160 1300 500 1200
HT B 2DES-2Y 16 16 n 16 12 10 100 175 1300 500 1200
HT B 2€ES-3Y 20 20 p)) 16 16 10 100 175 1300 500 1200
HT B 4FES-3Y 23 23 pJ] 16 16 10 100 195 1500 500 1300
HT B 4EES-4Y 28 28 3 16 16 10 100 200 1500 500 1300
HT B 4DES-5Y 34 33 28 n 16 1 125 200 1500 500 1300
HT B 4CES-6Y 40 39 2 Py p)] 1 125 205 1500 500 1300
HT B 4VES-TY 37 35 2 b)) p)] 1 125 265 1800 550 1400
HT B 4TES-9Y 47 45 3 pL p)] 1 160 275 1800 550 1400
HT B 4PES-12Y 50 46 35 B n 16 160 280 1800 550 1400
HT B 4NES-14Y 64 59 35 28 2 1 160 280 1800 550 1400
HT B 4JE-15Y 18 73 I} 8 28 1 248 375 1900 750 1500
HT B 4HE-18Y 95 88 1)) 28 28 16 243 380 1900 750 1500
HT B 46E-23Y 15 105 54 bl 28 2 243 385 1900 750 1500
HT B 4FE-28Y 137 125 54 2% 8 b)) 320 405 1900 750 1500
HT B 6JE-25Y n7 106 54 35 28 b)) 320 445 2000 770 1700
HT B GHE-28Y 140 128 54 35 35 b)) 320 455 2000 770 1700
HT B 66E-34Y 177 16,2 54 35 3 2 40,0 470 2000 770 1700
HT B GFE-44Y 206 194 54 L) 35 28 40,0 475 2000 770 1700

*TEXHVIYECKHE XAPAKTEPUCTIKW VKA3AHbI A8 YCTIOBUI: RA042, Tyynas= -10°C, Tong = +45°C, Togparpes = 10K, Trepequn = 3K
*<TEXHVECKHE XAPAKTEPMCTIKY YKA3AHbI AR YCTIOBUI: RA042, Tyynenms=-35°C, Tuoug = +45°C, Togparpes = 10K, Trepeaun = 3K
“*+[ABAPUTHBIE PASMEPbI 1t MACCA YKA3AHbI OPUEHTUPOBOYHO



Mo Bonpocam npopax 1 noaaepxk1 odpallanTecs:

Anmartbl (7273)495-231 KanunuHrpan (4012)72-03-81 Owmck (3812)21-46-40 CoikTbiBKap (8212)25-95-17
Anrapck (3955)60-70-56 Kanyra (4842)92-23-67 Open (4862)44-53-42 TamboB (4752)50-40-97
ApxaHrenbck (8182)63-90-72  Kemepogo (3842)65-04-62 OpeHbypr (3532)37-68-04 Teepb (4822)63-31-35
AcTpaxaHb (8512)99-46-04 Knpos (8332)68-02-04 MMeHsa (8412)22-31-16 TonbsaTTn (8482)63-91-07
bapHayn (3852)73-04-60 KonomHa (4966)23-41-49 lMeTposasopck (8142)55-98-37 Tomck (3822)98-41-53
Benropop (4722)40-23-64 KocTtpoma (4942)77-07-48 IckoB (8112)59-10-37 Tyna (4872)33-79-87
BbnaroeeweHck (4162)22-76-07  KpacHogap (861)203-40-90 Mepmb (342)205-81-47 TiomeHb (3452)66-21-18
BpsHck (4832)59-03-52 KpacHosipck (391)204-63-61 PoctoB-Ha-[loHy (863)308-18-15  YnbsiHoBCK (8422)24-23-59
BnaguBoctok (423)249-28-31  Kypck (4712)77-13-04 Ps3aHb (4912)46-61-64 YnaH-Ypg3 (3012)59-97-51
Bnapgukaskas (8672)28-90-48  KypraH (3522)50-90-47 Camapa (846)206-03-16 Ydha (347)229-48-12
Bnagumup (4922)49-43-18 Nunevk (4742)52-20-81 CapaHck (8342)22-96-24 Xabaposck (4212)92-98-04
Bonrorpap (844)278-03-48 MarHuToropck (3519)55-03-13 CankT-lMeTepbypr (812)309-46-40  Yebokcapbi (8352)28-53-07
Bornorga (8172)26-41-59 Mocksa (495)268-04-70 CapartoB (845)249-38-78 YensbuHck (351)202-03-61
Boponex (473)204-51-73 MypmaHck (8152)59-64-93 Cesactononb (8692)22-31-93 Yepenosel (8202)49-02-64
EkatepuHbypr (343)384-55-89  HabepexHble YenHbi (8552)20-53-41  Cumdbeponons (3652)67-13-56 Yura (3022)38-34-83
VBaHOBO (4932)77-34-06 HwkHuin Hosropog (831)429-08-12 CmoneHck (4812)29-41-54 AkyTck (4112)23-90-97
WxeBck (3412)26-03-58 HoBoky3HeLk (3843)20-46-81 Coun (862)225-72-31 fpocnaens (4852)69-52-93
WpkyTck (395)279-98-46 Hosibpbck (3496)41-32-12 Craspononb (8652)20-65-13

KasaHb (843)206-01-48 Hosocubupck (383)227-86-73 CypryT (3462)77-98-35

Poccus +7(495)268-04-70 Kupruansa +996(312)-96-26-47 KasaxctaH +7(7172)727-132

nmo@nt-rt.ru || https:/nsk-oem.nt-rt.ru/
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